
 
 

San Giovanni in Fiore, data come da segnatura di protocollo 
 

Alla docente Straface Stefano 
Agli Atti  

Al DSGA per i dovuti adempimenti 
 
Oggetto: Provvedimento di individuazione destinatario di contratto a Tempo Determinato. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 5 del D.lgs. 165/2001; 
VISTO l’art. 25 cc 2 e 4 del D.lgs. 165/2001; 
PRESO ATTO della dotazione organica del personale docente assegnato all’Istituzione Scolastica per 
l’anno scolastico 2022 – 2023; 
VISTO il DM 131/2007; 
VISTO l'art. 44 Del C.C.N.L. del Comparto Scuola Stipulato il 29 Novembre 2007; 
VISTO il D.M. 13 Dicembre 2000 n. 430; 
VISTA la Legge 190/2014 Art. 1 C 332; 
VISTA la Circolare Prot. 25141 Del 10/08/2015; 
VISTA la Circolare Prot. 2116 Del 30/09/2015; 
VISTA la C.M. Prot. 26841 del 05/09/2020; 
VISTO il D.M. n. 50 del 3 Marzo 2021; 
VISTO il D.M. n. 188 Del 21/07/2022 di cui alla C.M. n. 28597 del 29/07/2022; 
VISTA la nota ministeriale n. 157048 del 9 luglio 2025 
VISTO il vigente C.C.N.L. del comparto Scuola; 
VISTA la graduatoria degli aspiranti a supplenze a.s. 2025/2026 che risulta esaurita; 
VISTA l’assegnazione di posti in organico di diritto e di fatto; 
VISTA l’assegnazione dei docenti alle classi comunicata nel Collegio dei docenti del 12.09.2025; 
VISTA l’assenza della docente Scarcelli Giuliana su cattedra ADEE; 
ACCERTATA la situazione didattica della classe 4a sezione B della Scuola Primaria “C. Alvaro” di San 
Giovanni in Fiore; 
VERIFICATO di aver esperito ogni attività di reperimento di risorse interne all’istituzione scolastica al fine 
di consentire la vigilanza e l’istruzione e l’inclusione dell’alunno con disabilità assegnato alla docente Tiano 
Chiara, e che tale ricognizione ha prodotto esito negativo a causa della indisponibilità di docenti in organico 
di potenziamento;  
CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l'esigenza della piena utilizzazione delle 
competenze professionali individuali, la migliore efficacia organizzativa delle attività didattiche con il fine 
primario di non incorrere in una sospensione delle attività didattiche e dei processi di inclusione nei riguardi 
degli allievi della classe interessata; 
VALUTATA la necessità e l’urgenza di assicurare la vigilanza e il diritto allo studio, all’apprendimento e 
all’inclusione dei suddetti alunni; 
VISTO l’interpello prot. 10129 del 18/09/2025; 
VISTO il Decreto prot. di presa d’atto delle RISULTANZE DELLA COMMISSIONE E PUBBLICAZIONE 
DELLE GRADUATORIE e di conferimento di incarico prot. n. 10274 del 22/09/2025; 

 
DISPONE 

 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010276 - 22/09/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 
 
di dare avvio alle procedure di individuazione di un docente quale supplente temporaneo della ins. Scarcelli 
Giuliana e del conseguente conferimento di incarico di supplenza breve. 
 

INDIVIDUA 
 
L’Ins. Straface Stefano quale risulta destinataria di contratto a tempo determinato su posto 
Sostegno, da interpello, dal 23/09/2025 al 14/10/2025, per n. 24 ore settimanali. 
Il presente atto, allegato al contratto sottoscritto dalle parti e conservato agli atti di questa 
Istituzione Scolastica, è reso pubblico mediante affissione all’albo pretorio. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010276 - 22/09/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2025-09-22T18:54:13+0000
	Antonio Rita Smaldone




